
＜お問い合わせ先＞ 

株式会社久保電機 広報担当伊賀 TEL:080-2970-0655 MAIL:h-iga@sanwanet.co.jp 

 

 

株式会社 久保電機の株式取得に関するお知らせ 

 

三和電業株式会社（本社:香川県高松市、代表:山地一慶）は、この度、香川県観音寺市で設備工事業を営む株式

会社久保電機（以下、久保電機）の全株式を取得したことをお知らせします。 

 

当社は製薬業界をはじめ、食品から電子部品製造などの工場等における電気工事を中心に手掛け、制御システムや設備

工事の三和プラントエンジニアリング、特殊空調を手掛ける三和空調、太陽光発電設備を中心に環境事業を行う三和エコ＆エ

ナジーに加え、中国三和を含めた各社との連携で、グループ全体の年商 170 億円を 2030 年に達成する目標にしています。 

今回、M&A を通じてグループ連携強化を目的に久保電機の全株式を取得いたしました。 

久保電機は主に観音寺市を中心に官公庁施設、地元工場など幅広い施設の電気設備工事等を手掛けており、香川県

西讃地区を代表する設備工事企業です。当社としましては、同社を三和電業グループの仲間に迎え、香川、愛媛地区において

営業面、施工面での協力関係を構築し、人材交流などを通じた技術力の蓄積により企業価値の向上に取り組んでまいります。 

 

   
 

 

久保電機概要 

 

（1）名   称 株式会社 久保電機 

（2）所 在 地 香川県観音寺市観音寺町甲２６４５番地 

（3）代表者の役職・氏名 中川 晃良 

（4）事 業 内 容 電気設備、給排水衛生設備、計装設備、通信設備、電気器具販売 

（5）資 本 金 ３０００万円 

（6）創業年月 １９２３年８月 

（7）従業員数 ２１名 

 

 

関係各位 

 

2023 年 6 月 2 日 

 三和電業 株式会社 

株式会社 久保電機 国道営業所 左から山地一慶、久保正、中川晃良 



＜お問い合わせ先＞ 

株式会社久保電機 広報担当伊賀 TEL:080-2970-0655 MAIL:h-iga@sanwanet.co.jp 

三和電業株式会社 代表取締役社⾧ 山地一慶のコメント 

三和電業株式会社は、株式会社久保電機（本社:香川県観音寺市）の株式 100％を取得しました。又、令和 5 年 6

月 2 日をもって前代表取締役社⾧ 久保 正に代わり、中川 晃良が株式会社久保電機の代表取締役社⾧に就任いたしまし

たことをお知らせいたします。 

株式会社久保電機は、香川県観音寺市に拠点を置き、主に電気設備の設計･施工を行っている企業です。創業以来一貫

して設備業務に携わり、確かなノウハウと技術を積み重ねてまいりました。当社はこの度の株式取得により、香川県西讃地区での

拠点ができることとなり、一層の業容拡大と企業価値の向上を実現し、三和電業グループの総合力向上につながるものと確信し

ております。 

つきましては役員をはじめ社員一同お取引先様の信頼を第一に、社業発展に邁進する所存でございますので、従前同様のお

力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

株式会社久保電機 代表取締役社⾧ 中川晃良のコメント 

この度、株式会社久保電機の代表取締役に就任しました中川晃良でございます。 

久保電機は従業員２１人の小さな設備工事会社ですが、今年で創業 100 年の会社です。 

創業 100 年におよぶ業歴は香川県のみならず全国でも数少ない歴史のある優良企業です。 

皆様のご支援のお蔭で、西讃地区ではなくてはならない会社として、地域ではその名を知られると

ころまで成⾧しています。国土交通省、香川県、観音寺市等の官公庁、地元を代表する食品 

メーカーや総合病院まで、多種多様なお客様よりお取引先頂いております。 

この、⾧年のお客様からの信頼関係が、三和電業株式会社様との M&A における重要な要

素であったことを、非常にうれしく思っております。三和電業株式会社様とのパートナーシップによる

相乗効果で、より皆様からご信頼頂ける企業へと成⾧してまいります。 

今回、思い切った経営陣の若返りが図られたわけですが、私はご覧のとおりの若輩の身ですの

で、関係する皆様からのご指導・ご支援を切にお願い申し上げます。 

これから社員一同の先頭に立って走って参ります。どうかよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

代表取締役 

中川 晃良 


